闸国资［2013］29号       签发人：周 健

关于转报市北高新集团

《关于上海市北高新（集团）有限公司在香港设立

全资子公司的请示》的请示

区政府：

我委于近日收到上海市北高新（集团）有限公司《关于上海市北高新（集团）有限公司在香港设立全资子公司的请示》（沪市北高新集[2013]11号），请示提出：市北高新集团拟投资约20万美元，在香港特别行政区设立集团全资子公司，驻港长期运作，作为市北园区向海外市场的招商网络的核心，实现集团国际化发展战略。

经我委研究认为，市北高新集团在香港设立子公司是有益的。
1、有利于全球化招商引资。香港高度对外开放，经贸服务业发达，作为亚洲辐射全球重要的金融、贸易、航运、服务中心，汇集了全球大约3600家国际企业总部机构。这些潜在客户是市北高新集团未来努力拓展合作、引进的重要对象。

2、有利于对接国际资本市场。近年来，市北高新集团扎实推进园区转型升级，积极开拓发展空间，努力寻找适合的资本市场。香港市场金融资本高度集中，投资环境宽松透明，在当地成立全资子公司，是市北高新集团继在A股市场成功上市之后，进一步对接境外资本市场，寻求新的资本运作的途径。

鉴于上述两点，我委拟同意市北高新（集团）有限公司提出的在香港设立全资子公司的请示，现按照《闸北区区管重点企业投资监督管理暂行办法》中“企业在境外、外省市投资应当及时上报”的规定，现将该请示转报区政府。

妥否，请批示。

    附：《关于上海市北高新（集团）有限公司在香港设立全资子公司的请示》（沪市北高新集[2013]11号）
联系人：喻路，联系电话：63172238*878。

闸北区国有资产监督管理委员会

   二Ο一三年四月十日

主题词：市北    香港    全资   子公司    请示
闸北区国有资产监督管理委员会                   2013年4月10日印发

              （共印5份）

1
                                                 2